Adjuntos 165327/25 y 169917/25).

Que según surge del Acta de Apertura de Ofertas Económica, vinculada a la actuación como

Adjunto 174521/25, se presentó una (1) oferta correspondiente a la firma SANALLE S.R.L.  (CUIT

30-71742003-5),  por  un  monto  de  pesos  diecinueve  millones  novecientos  sesenta  y  seis  mil

seiscientos ($19.966.600.-), la cual obra vinculada en autos como Adjunto 174643/25.

Que la Dirección de Seguridad, en su calidad de área técnica competente, tomó intervención

y prestó conformidad sobre la viabilidad de la oferta recibida (v. Nota Dirección Seguridad 130/25).

[...]

Que en virtud de lo expuesto, la Dirección General de Compras y Contrataciones, elevó las

presentes actuaciones a esta Secretaría, recomendando la aprobación de la Contratación Menor Nº

2-0004-CME25,  y su adjudicación a  la  firma SANALLE S.R.L (CUIT 30-71742003-5)  por  un

monto de pesos diecinueve millones novecientos sesenta y seis mil seiscientos ($ 19.966.600.-) (v.

Memo DGCC 2858/25).

Que  la  Ley N°  6.302 al  modificar  la  Ley N°  31  creó  la  Secretaría  de  Administración

General y Presupuesto y estableció dentro de sus funciones la de ejecutar, bajo el control de la

Comisión de Administración,  Gestión y Modernización Judicial,  el  presupuesto anual  del  Poder